ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __________________ об изменении стоимости обучения

к Договору об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования
от ________________ 20 ___ № ____________________________

г. Стерлитамак "______" _______ 20__ год

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Стерлитамакский политехнический колледж
(далее - Колледж) осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии рег. № 3166 от 17.08.2015 г.,
выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан бессрочно, серия Л035-
01198-02/001710024 и свидетельства о государственной аккредитации рег. № 2486 от 16.12.2019, выданного Управлением по
контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан серия 02А03 №0000199 на срок до 16.12.2025 г., в лице
директора Загидуллина Марата Гайнулловича, действующего на основании Устава (далее - Исполнитель), с одной стороны,
и__________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
и__________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», в связи с увеличением уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период,
на основании приказа ректора от _______________ № ___________ «Об утверждении стоимости обучения на 20__ /20__
учебный год для обучающихся на условиях договора», заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее –
Соглашение) к Договору об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования от «__» ______ 20___ г. № __________________ (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Внести в подпункты 3.1 и 3.2. раздела 3. «СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ
ОПЛАТЫ» Договора следующие изменения:
«3.1. Полная стоимость образовательных услуг за оставшийся период обучения Обучающегося на дату заключения
настоящего Соглашения, составляет ____________ (_____________________________________) рублей (НДС не облагается
пп.14 п.2 ст.149 НК РФ).».
«3.2. Оплата производится по семестрам. Стоимость образовательных услуг, предоставляемых Обучающемуся за расчетный
период 20__/20__учебного года, на момент заключения настоящего Соглашения, составляет _____________________
(_____________________________________________________) рублей».
2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, действуют положения Договора.
3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах (в случаях, когда Заказчик и Обучающийся являются одним лицом
– в двух экземплярах), по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Исполнитель: Заказчик: Обучающийся:
Наименование организации:
государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Стерлитамакский
политехнический колледж
(ГБПОУ СПК)
Юридический адрес:
453103, Республики Башкортостан,
г. Стерлитамак, ул. Социалистическая, 5
ИНН 0268012183
КПП 026801001
Минфин РБ (ГБПОУ СПК
л/с 20112071670)
Отделение – НБ Республика Башкортостан
Номер казначейского счета
03224643800000000100
ЕКС 40102810045370000067
БИК 018073401
ОКАТО 80445000000
ОГРН 1020202085936

Директор ГБПОУ СПК
___________________ М.Г.Загидуллин
           Подпись
«___» ___________ 20___ г.

__________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата рождения: ____________________

Адрес места жительства: ____________
__________________________________
паспорт: серия, номер ________________
когда и кем выдан: _________________
__________________________________
телефон: _________________________
e-mail: ___________________________
Банковские реквизиты (при наличии)
__________________________________
__________________________________
Подпись: _________________________

__________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата рождения: ____________________

Адрес места жительства: ____________
__________________________________
паспорт: серия, номер ________________
когда и кем выдан: _________________
__________________________________
телефон: __________________________
e-mail: ___________________________
Банковские реквизиты (при наличии)
__________________________________
__________________________________
Подпись: _________________________